
IPCA - ESCOLA SUPERIOR DE DESIGN

Horas Segunda Sala Terça Sala Quarta Sala Quinta Sala Sexta Sala Sábado Sala

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00 Rúben Dias Marta Madureira Catarina Silva

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00 Marta Madureira Catarina Silva Rúben Dias Diogo Bessa

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00 Diogo Bessa Diana Martins Diana Martins

17:00-17:30

17:30-18:00

Diretora Curso, Prof.ª Cristiana Serejo
SubDiretora Curso, Prof.ª Catarina Silva

Desenho 
Computacional II s1

Projecto de Design 
Gráfico I s4

Design Gráfico 
2023/24

Horário s1, 2.º ano, T1

Tipografia 
s5

Ilustração I
s2

Tipografia
s2

Desenho 
Computacional II sP

* Aulas no Campus do IPCA

s10-
ESG/ 
CP *

Teoria e Critica do 
Design

Projecto de Design 
Gráfico I sP

Teoria e Critica do 
Design Sala T/ 

CP*

Ilustração I
s5

Avenida Combatentes da Grande Guerra, 176
Barcelos

esd@ipca.pt / 253 80 22 66


